PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: 

El MINISTERIO DE LAS CULTURAS LAS ARTES Y LOS SABERES cuenta con un 
Presupuesto Oficial para atender el gasto que demande cada uno de los contratos que se 
deriven del presente proceso licitatorio, equivalente a la suma de hasta NUEVE MIL CIENTO 
OCHENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 9.187.488.409,00), de acuerdo 
con la siguiente tabla. 

LOTE PROYECTO 
VALOR 

PROYECTO 
RECURSOS 

2025 
RECURSOS 

2026 
VALOR LOTE 

1 
Construcción del Centro Cultural de Litoral de San 
Juan, Chocó. 

$ 438.480.000,00 $ 2.168.368.385,00 
$2.606.848.385,00